



Sayın Bay
Zeyyat EBUZZIYA
Posta Kutusu 440
İstanbul

DEVRES

DR. DÜNDAR, DEVRES
AVOCAT

TDV İSAM
Kütüphanesi Arşivi
No 26.1838

İSTANBUL, 8 Kasım 1977
İstiklal Caddesi, Santral Han kat 4
Beyoğlu - İstanbul
Tel. : 44 45 00

Sayın Bay
Zeyyat EBUZZİYA
Posta Kutusu 440
İstanbul,

Pek muhterem Efendim,

Lütfedip gönderdiklerinize, ayrı ayrı teşekkür ederim. Bu teşekkürlerimi, mücerret mücemele kaidelerine uymuş olmak için ifade etmediğimi özellikle belirtmeliyim. Teşekkürlerim, bana yapılmış pek değerli bir yardıma karşı duyduğum minnet hislerimin halisane bir ifadesidir.

Evvelâ, " Meydan " dergisinde neşredilen " Sedire yan gelmiş aydınlar " hakkındaki compte rendu'nüz için teşekkür ederim. Bu yazınız, bu kitap hakkında yazılmış bildiğim ilk tanıtma yazısıdır; ve galiba sonuncusu olacak.

Muayyen bir bilgi ve kültür seviyesinde olan dostlarım nezdinde umduğumdan çok itibar görmüş olan bu kitapcağaz, her neden ise, umumi efkar nezdinde fazla rağbet görmedi. Hele, 1976 da, baskıdan çıktığında, kendilerine gönderdiğim umumi efkaran temsilcisi geçinen bir çok fıkra yazarı bu kitaptan tek bir satırla olsun, söz etmediler. Belki de kitabın takdim yazısındaki "...cahilliğin verdiği güvenle ileri sürülen iddialar, her şeyi bilen gazeteciler..." ibaresinden gocunmuş olacaktılar. Kitabın bu günkü zat akımlardan biri yanlısı olmayışı da bu sükuta amil olmuş olması pek muhtemeldir. Halbu ki, sayın Basın Savcılığı aynı kanıda olmamış ki, tahkikat açmış ve bu konuda görevlendirdiği bilirkişilerin kitapta suç unsuru bulunmadığına dair raporu üzerine hakkımda takipsizlik kararı vermiş. Bu olayı, gegenlerde, raporu veren bilirkişilerden biriyle muarefesi olan bir meslektaştan öğrendim. Varın gelin de şu halimize gülmek mi, ağlamak mı gerektiğine karar verin.

Lütfedip gönderdiğiniz " Yeni Osmanlılar Tarihi " adlı eseriniz hakkında teşekkürlerime gelince; bunlar, evvelkilerin kat be kat fevkindedir. Bu eseri zat-ı alinize izafe ederken rahmetli ve pek muhterem ceddinizin hakkına tecavüz ettiğimi zanetmiyorum. Çünkü, gazete koleksiyonları arasında esasen unutulmuş gitmiş ve sırf sizin minnetle anılması gereken bu üstesinden gelinmesi pek güç mesainiz olmasa idi külliyyen kaybolup gideceği muhakkak olan bu eseri bir kitap halinde her kesin erişebileceği bir hale getirmeniz, mücerret bu hal, müellifinden ayrı bir eser yaratmak olarak mülahaza edilmesini gerektirdiğine samimi olarak inanıyorum. Özellikle, dilimize bihakkın vukufunuz sayesinde bu günkü neslin anlayabileceği bir hale getirmekteki başarınız karşısında hayranlığımı behemehal belirtmeliyim. Eseri okurken, hususiyle kişilerden bahseden kısımlarında, gayri ihtiyari, sanki bu günkülerden bahsediliyormuş intibasına kapıldığımı ve bu yüzden, o paragrafı tekrar tekrar okuduğumu itiraf etmeliyim.

Henüz birinci cildi bitirdim. Okuduklarımdan öğrendiklerim, o devir ve o devir devlet adamları hakkında, orta öğretim mahsulü olan bildiklerimin mühim kısmı itibariyle ne kadar yanlış olduğudur. Liselerde, Büyük Reşit Paşa ve onun disciple'leri bilinen Fuad ve Ali Paşaların birer hürriyet kahramanı bir triumvirat teşkil ettikleridir. Oysa.

Diğer iki cildin bana daha neler revşiler edeceğini çok merak ediyorum.

Her bakımdan teşekkürlerimi tekrarlarım, pek muhterem Efendim.

